
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

segunda-feira, 13 de julho de 2015 Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cabaceiras do Paraguaçu

publica

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E6EBD3270F3AB645CAF63BBFE3BC50E



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

SUMÁRIO
• Lei Municipal nº 271/15 (PME 2015.).

• Termo de Homologação e Adjudicação. Convite Nº 03-CV/2015

• Edital Nº 004/2015

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E6EBD3270F3AB645CAF63BBFE3BC50E



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Lei

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345 000 (75)3681 1129
CNPJ 13.866.892/0001 50

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345 000 (75)3681 1129
CNPJ 13.866.892/0001 50

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345 000 (75)3681 1129
CNPJ 13.866.892/0001 50

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

1

1

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

2

2

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

3

3

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

4

4

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

5

5

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

6

6

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

7

7

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

8

8

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

9

9

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

10

10

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

11

11

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

12

12

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

13

13

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

14

14

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

15

15

2.1.1.1 Aspectos Históricos.............................................................................

2.1.1.2 Aspectos Geográficos 

2.1.1.3 Aspectos Demográficos.......................................................................

2.1.1.4 Aspectos Socioeconômicos.................................................................

2.1.1.5 Aspectos Culturais...............................................................................

2.1.1.6 Infraestrutura Material.........................................................................

2.2.1

2.2.1.1 Etapas da Educação Básica................................................................

2.2.1.2 Educação Infantil.................................................................................

2.2.1.3 Ensino Fundamental............................................................................

2.2.1.4 Ensino Médio.......................................................................................

2.3

2.3.1

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

16

16

2.3.2

2.3.3

2.3.4

2.3.5

2.3.6

2.4

2.4.1

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

17

17

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

18

18

2.1.1.1 Aspectos Históricos 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

19

19

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

20

20

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

21

21

2.1.1.2 Aspectos Geográficos 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

22

22

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

23

23

2.1.1.3 - Aspectos Demográficos 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

24

24

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

25

25

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

26

26

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

27

27

2.1.1.4 Aspectos Socioeconômicos 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

28

28

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

29

29

2.1.1.5 Aspectos Culturais 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

30

30

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

31

31

2.1.1.6 Infraestrutura Material 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

32

32

2.2.1.1 Etapas da Educação Básica 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

33

33

2.2.1.2 Educação Infantil 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

34

34

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

35

35

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

36

36

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

37

37

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

38

38

2.2.1.3 Ensino Fundamental 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

39

39

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

40

40

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

41

41

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

42

42

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

43

43

>

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

44

44

2.2.1.4 Ensino Médio 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

45

45

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

46

46

2.3

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

47

47

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

48

48

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

49

49

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

50

50

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

51

51

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

52

52

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

53

53

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

54

54

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

55

55

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

56

56

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

57

57

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

58

58

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

59

59

§5º - o 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

60

60

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

61

61

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

62

62

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

63

63

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

64

64

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

65

65

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

66

66

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

67

67

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

68

68

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

69

69

A sociedade brasileira demanda uma educação de 
qualidade, que garanta as aprendizagens essenciais para a 
formação de cidadãos autônomos, críticos e participativos, 
capazes de atuar com competência, dignidade e 
responsabilidade na sociedade em que vivem e na qual 
esperam ver atendidas suas necessidades individuais, 
sociais, políticas e econômicas

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 075

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

70

70

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 075

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 076

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

71

71

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 076

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 077

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

72

72

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 077

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 078

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

73

73

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 078

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 079

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

74

74

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 079

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 080

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

75

75

strictu sensu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 080

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 081

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

76

76

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 081

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 082

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

77

77

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 082

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 083

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

78

78

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 083

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 084

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

79

79

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 084

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 085

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

80

80

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 085

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 086

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

81

81

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 086

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 087

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

82

82

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 087

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 088

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

83

83

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 088

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 089

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

84

84

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 089

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 090

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

85

85

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 090

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 091

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

86

86

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 091

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 092

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

87

87

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 092

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 093

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

88

88

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 093

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 094

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

89

89

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 094

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 095

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

90

90

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 095

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 096

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

91

91

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 096

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 097

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

92

92

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 097

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 098

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

93

93

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 098

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 099

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

94

94

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 099

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 100

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

95

95

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 100

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 101

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

96

96

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 101

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 102

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

97

97

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 102

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 103

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

98

98

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 103

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 104

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

99

99

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 104

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 105

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

100

100

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 105

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 106

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

101

101

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 106

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 107

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

102

102

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 107

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 108

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

103

103

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 108

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 109

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

104

104

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 109

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 110

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

105

105

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 110

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 111

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

106

106

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 111

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 112

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

107

107

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 112

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 113

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

108

108

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 113

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 114

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

109

109

.

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 114

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 115

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

110

110

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 115

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 116

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

111

111

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 116

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 117

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

112

112

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 117

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 118

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

113

113

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 118

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 119

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

114

114

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 119

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 120

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

115

115

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 120

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 121

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

116

116

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 121

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 122

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

117

117

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 122

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 123

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

118

118

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 123

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 124

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

119

119

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD09360FD08E55495AB5655EC05FD0A

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 124

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 125

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Contrato

ESTADO - BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Av. O Navio Negreiro, 55 – Centro – Cabaceiras do Paraguaçu – Ba. Telefax: 75-3681-1129 
CEP.: 44.345-000 - CNPJ: 13.866.892/0001-50 

1 
 

Nº de página 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONVITE Nº 03-CV/2015 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº111/2015 

 

HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito do Município de Cabaceiras do Paraguaçu no uso de suas atribuições legais 

resolve: Homologar o presente procedimento de licitação realizado através da Modalidade 

Instrumento Convocatório N°03/2015, do Tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a 

contratação empresa especializada para a execução de obras e serviços de Engenharia 

para a construção de uma Praça no Distrito de Geolândia neste Município de Cabaceiras do 

Paraguaçu(BA), uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no 

presente processo e no competente Parecer Jurídico, tudo transcorreu dentro da legalidade 

e nos preceitos da Lei N° 8.666/93 e suas demais alterações, e como não há qualquer 

recurso pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente procedimento. ASSIM, nos termos 

da Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO. 

ADJUDICAÇÃO 

Para que a HOMOLOGAÇÃO procedida produza seus efeitos jurídicos e legais e de acordo 

com o que consta do Convite 03/2015, efetuamos a ADJUDICAÇÃO em favor da licitante: 

INFO-RAMOS EMPREENDIMENTOS LTDA – ME, CNPJ: 10.452.356/0001-10. Com a 

proposta no valor GLOBAL de R$80.141,57 (oitenta mil, centa e quarenta e um reais e 

cinquenta e sete centavos). 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

Cabaceiras do Paraguaçu, 13 de julho de 2015. 

 

 

PAULO ANDRÉ BRAZ SILVA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E4EE51544A4C4519D74E492B0765B1D

segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 125

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 126

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Outros

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e  
do Adolescente de Cabaceiras do Paraguaçu 

 

EDITAL Nº 004/2015 
 A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, constituída na forma da  Resolução nº 
001/2015 para escolha dos membros do CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE 
CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, divulga o resultado da prova de conhecimentos 
específicos realizada no dia 28 de junho de 2015. 

Nº NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICADO 

1 Ana Célia Pereira da Conceição Passos* 8,5 SIM 

2 Betânia de Souza Braz* 8,5 SIM 

3 Maria Gomes da Silva de Oliveira* 7,0 SIM 

4 Ricardo Brandão Amorim* 7,0 SIM 

5 Carlos Henrique dos Santos Oliveira da Paz* 6,5 SIM 

6 Ademilton Ribeiro da Silva Fernando* 6,5 SIM 

7 Diana Késsia de Souza da Silva* 6,5 SIM 

8 Juliana Ribeiro da Silva Alves* 6,5 SIM 

9 Geiziane Azevedo dos Santos* 6,0 SIM 

10 Jurmaria da Silva Passos* 6,0 SIM 

11 Regiane Alves da Silva Costa* 6,0 SIM 

12 Aldinei Damasceno Silva* 5,5 SIM 

13 Florisval Machado Amorim* 5,5 SIM 

14 Jaciara Santana de Moura* 5,5 SIM 

15 Jaqueline da Conceição de Freitas Barreto* 5,5 SIM 

16 Silvia Francisca da Silva* 5,5 SIM 

17 Renilda Santana Mota* 5,5 SIM 

18 Maria do Carmo Pereira de Santana de Freitas* 5,0 SIM 

19 Miguel Oliveira de Azevedo* 5,0 SIM 

20 Geiza dos Santos de Sales Barreto 4,5 NÃO 

21 Juliana dos Santos da Conceição 4,5 NÃO 

22 Cristyane de Oliveira Barbosa Reis 4,0 NÃO 

23 Edemir da Paz Passos 4,0 NÃO 

24 João Rogério Sacramento da Silva 4,0 NÃO 

25 Taiz Galeão da Silva 4,0 NÃO 

26 Marivanda de Jesus 3,0 NÃO 

27 Edivando da Conceição 2,5 NÃO 

28 Fernanda de Santana Santos 0,0 NÃO COMPARECEU 

29 Geane Alves da Conceição 0,0 NÃO COMPARECEU 

30 Sergio da Silva Santana 0,0 NÃO COMPARECEU 

 

Cabaceiras do Paraguaçu, 13 de julho de 2015 

 
CLAUDIO RODRIGUES PASSOS DA CUNHA 

Coordenador da Comissão Especial Eleitoral 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E6EBD3270F3AB645CAF63BBFE3BC50E


		2015-07-13T12:08:40-0300




